- 1 -

2021年 10月５日

各 位

会 社 名 株式会社トランザクション

代表者名 代表取締役社長 石川  諭

（銘柄ｺｰﾄﾞ 7818：東証第一部）

問合せ先 取締役     北山 善也

電 話 03-6861-5577

通期業績予想の修正及び配当予想の修正（増配）に関するお知らせ

 当社は、2021年 10月５日開催の取締役会において、最近の業績動向を踏まえ、2020年 10月 14日に公表い

たしました 2021 年８月期通期業績予想及び 1 株当たり配当予想について、下記のとおり修正することといた

しましたので、お知らせいたします。

記

１． 業績予想の修正について

（１）2021年８月期通期業績予想数値の修正

（2020年９月１日～2021年８月 31日）

  売上高 営業利益 経常利益
親会社株主
に帰属する
当期純利益

１株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

17,578 2,531 2,541 1,690 58.01

今回修正予想（Ｂ） 17,139 2,820 2,876 2,059 70.71

増減額（Ｂ-Ａ） △439 289 335 369

増減率 △2.4％ 11.4％ 13.1％ 21.8％

(ご参考)前期実績
(2020年８月期) 18,472 2,802 2,856 1,652 56.69

（２）修正の理由

2021 年８月期の通期業績予想につきましては、2021 年７月９日公表の「2021 年８月期 第３四半期決

算短信〔日本基準〕（連結）」において、合理的に見積もることが困難であるため 2020 年 10 月 14 日の公

表数値を据え置いておりました。

当期につきましては、上半期は、新型コロナウイルスの感染が当社の仮定に近い状況で推移したなか、

コロナ禍における社会環境や消費者動向の変化に対応し各種取り組みを強化・推進した結果、経営成績

は当初の計画に対して強含んで推移いたしました。しかしながら、下半期につきましては、第３四半期

後半から収束に向かうと仮定しておりました感染状況が、緊急事態宣言やまん延防止等重点措置の適用

が長期化した結果、経営成績が当初の計画に対して弱含んで推移いたしました。

この結果、連結売上高は、下半期の影響により前回予想を下回る見通しとなりましたが、売上総利益

率の改善、販売費及び一般管理費の計画的支出により、営業利益、経常利益及び親会社株主に帰属する

当期純利益は前回予想を上回る見通しとなりました。

（注）上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づいて作成したものであり、実際

の業績等は今後様々な要因によって予想値と異なる場合があります。

- 2 -

２． 配当予想の修正について

（１）2021年８月期配当予想の修正について

年間配当金

第２四半期末 期末 合計

前回予想
（2020年10月14日公表）

円 銭 円 銭 円 銭

 19．00 19．00

今回修正予想  22．00 22．00

当期実績 0．00

前期実績
（2020年８月期）

0．00 18．00 18．00

（２）配当予想の修正の理由

2021 年８月期の期末配当金につきましては、業績予想の修正を踏まえ１株当たり 19 円の予想から３円

増配し 22円に修正することを決定いたしました。

 以上